1

2019年７月23日

各 位

会 社 名 コ ニ シ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 横田 隆

 （コード番号：4956 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 管理本部本部長 有澤 彰三

 （TEL 06-6228-2877）

PT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYAとの合弁事業契約書の締結および

合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 23 日開催の取締役会において、PT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYA（インドネシア共和

国）との間で、接着剤の製造販売事業を行う合弁会社（子会社）設立に向け「合弁事業契約書」の締結につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

  当社は、ボンドセグメントにおいて接着剤の製造販売事業を国内外で展開しておりますが、アジア地域で

の事業拡大を今後の成長分野と位置づけております。成長著しい東南アジア市場へのアプローチとして、接

着剤製造販売事業会社の設立を検討して参りました。この度、インドネシア共和国をはじめとする東南アジ

ア市場で接着剤の製造販売のノウハウを有するPT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYAと合弁会社（子会社）を設立

することにより、東南アジア市場の木工・家具・紙関連の市場に接着剤を供給し、事業拡大を進めて参りま

す。

２．合弁会社（子会社）の内容等

（１） 名 称 PT.Konishi Lemindo Indonesia

（２） 所 在 地 JL.Lemindo No.1,Cikuda,Wanaherang,Gunung Putri,Bogor,Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 接着剤の製造販売

（５） 資 本 金 1,300億 IDR(インドネシアルピア)（約10億円）

（６） 設 立 年 月 日 2020年４月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 コニシ株式会社：70％、PT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYA：30％

（８） 決 算 期 12月

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 上場会社の当該会社の議決権に対する割合 70%

人 的 関 係 上場会社から当該会社へ取締役を派遣する予定

取 引 関 係
上場会社から当該会社へ技術供与および接着剤を販売す

る予定

2

３．合弁会社設立の相手先の概要

（１） 名 称 PT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYA

（２） 所 在 地
Manara Kadin Indonesia Lt.23 Jl.H.R.Rasuna Said Kav2&3 Jakarta

12960,Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 Theodore Permadi Rachmat

（４） 事 業 内 容

1)商社・サービス業

2)農業

3)製造業

4)鉱山

（５） 資 本 金 非公開

（６） 設 立 年 月 日 1998年 10月15日

（７） 大株主及び持株比率 非公開

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

ベトナム共和国において当該会社の子会社

（P.T.Lemindo Abadi Jaya）と合弁会社Konishi

Lemindo Vietnam Co.,Ltd.の事業運営を行っておりま

す。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当する事項はありません。

（９）

当該会社の最近３年間

の連結経営成績及び

連結財政状態

非公開

＊（５）、（７）、（９）はPT.TRIPUTRA INVESTINDO ARYAの要望により非公開とさせていただきます。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年７月23日

（２） 契 約 締 結 日 2019年７月26日

（３） 事 業 開 始 日 2020年４月（予定）

５．今後の見通し

  当該子会社（合弁会社）設立による当社グループの今期業績に与える影響は軽微であります。今後、業績

 に与える影響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年４月26日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2020年３月期）
141,000百万円 8,000百万円 8,100百万円 5,000百万円

前期連結実績

（2019年３月期）
134,139百万円 7,031百万円 7,182百万円 4,404百万円